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Besvarelse af spørgsmål nr. 7 (B 150) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om rettigheder for terrorofre (B 150), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 7 til beslutningsforslag nr. B 150 om rettigheder for ter-

rorofre fra Folketingets Retsudvalg 

 

”Vil ministeren bekræfte, at danske borgere, som er ofre for ter-

rorisme, ikke har retskrav på erstatning, når terrorhændelsen fin-

der sted udenfor EU, og vil ministeren oplyse, hvad ministeren 

vil gøre ved det?” 

 

Svar: 

 

Ja, det kan jeg bekræfte. Men det er dog ikke ensbetydende med, at man 

som offer for et terrorangreb i udlandet ikke vil kunne få erstatning.  

 

Hvis man udsættes for en forbrydelse i Danmark, følger det af offererstat-

ningsloven, at staten yder erstatning og godtgørelse for den personskade, 

offeret har lidt. I de tilfælde har offeret et retskrav på erstatning, hvis de 

øvrige erstatningsretlige betingelser i øvrigt er opfyldt.  

 

Derudover kan staten i særlige tilfælde yde erstatning for skader, der forvol-

des ved handlinger begået uden for den danske stat, hvis offeret har bopæl i 

Danmark, har dansk indfødsret eller på gerningstidspunktet gjorde tjeneste 

for en udsendt dansk udenrigsrepræsentation.  

 

Der er tale om en såkaldt billighedserstatning og ikke et retskrav i de til-

fælde, hvor handlingen er sket uden for Danmark. Bestemmelsen tager sigte 

på de tilfælde, hvor særlige omstændigheder fører til, at det kan være rime-

ligt at yde erstatning. Det fremgår af forarbejderne til loven, at bestemmel-

sen vil kunne anvendes, hvis der er tale om et offer for en terrorhandling i 

udlandet. 

 

Jeg bemærker, at der er fremsat et beslutningsforslag (nr. B 167) om netop 

dette emne, og jeg ser derfor frem til at drøfte spørgsmålet i forbindelse med 

behandlingen af B 167.  

 

 


	Svar:

